
Obsah
Úvod (stopa 1)
Kapitola 1 (stopa 2)
Kapitola 2 (stopa 3-6)
Kapitola 3 (stopa 7)
Kapitola 4 (stopa 8)
Kapitola 5 (stopa 9)
Kapitola 6 (stopa 10-11) 
Kapitola 7 (stopa 12)
Kapitola 8 (stopa 13-14)

Kapitola 9 (stopa 15-17)
Kapitola 10 (stopa 18)
Kapitola 11 (stopa 19)
Kapitola 12 (stopa 20-21)
Kapitola 13 (stopa 22-23)
Kapitola 14 (stopa 24)
Kapitola 15 (stopa 25-27)
Kapitola 16 (stopa 28-29)
Kapitola 17 (stopa 30-31)
Kapitola 18 (stopa 32-33)

Kapitola 19 (stopa 34)
Kapitola 20 (stopa 35)
Kapitola 21 (stopa 36-37)
Kapitola 22 (stopa 38-39)
Kapitola 23 (stopa 40)
Kapitola 24 (stopa 41)
Kapitola 25 (stopa 42)

Celkový čas: 7 hod 55min

e

Douglas Adams (1952-2001) | Anglický spisovatel, 
autor rozhlasových her a hudebník. Čtenáři ho 
mohou znát i pod jménem Bop Ad, které vzniklo 
špatným výkladem nečitelného podpisu, nebo 
pod iniciálami DNA. Proslul jako autor pěti dílů 
Stopařova průvodce galaxií, které vznikly nejprve jako 
rozhlasový seriál a posléze převedeny i do televizní 
a komiksové podoby. První svazek pentalogie byl v 
roce 2005 úspěšně zfilmován. Autorsky se podílel na 
populárním sci-fi seriálu DoctorWho. Mezi jeho další 
díla patří romány s hlavní postavou Dírka Gentlyho, 
kterého představil v knihách Holistická detektivní 
kancelář Dirka Gentlyho a Dlouhý, temný čas svačiny 
duše nebo dokumentární publikace Ještě je můžeme 
vidět-výprava za vymírajícími živočichy, která byla 
převedena do rozhlasové podoby pro BBC. Ke konci 
života působil jako vyhledávaný lektor, přednášející 
o moderních technologiích a životním prostředí.



planetu, na níž život plyne bez větších vzruchů

Pátá a závěrečná 9gp4E 25 
část slavně série, V EEem 
v nížArthur Dent hledá tiché V-
místo v odlehlém koutě vesmíru, 
kde by mohl v klidu strávit zbytek života.

Jeho přání se splní - dostane se na mírumilovnou

a problémů. Její sympatičtí obyvatelé žijí na technické úrovni odpovídající zhruba 
pozemskému osmnáctému století, a tak se Arthur horlivě snaží přijít na to, které výdobytky 
své rodné civilizace by mohl novým spoluobčanům zprostředkovat. Odpověď je překvapivě 
jednoduchá. Idylický poklid však naruší mimořádná událost: ztroskotání kosmické lodi.

7 divadelnické rodiny, jeho otec Václav 
mmamixictvíúčinkoval v řadě


